
4

FAKU'::-:: ';:
' "'" ' Ĺ"f" 'i - ř\,'otoi, V · ;'4 E
QŮĹjŮŕ¢ VEŘEJNÝCH Zl ,ŽÚL LIJ

ičo: 00064203 D|Č:CZ(
FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce

čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

KUPNÍ S MLO UVAČ.2304191211

Bidfood Czech Republic s.r.o.
se sídlem: V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy-nad Vltavou

zastoupena:
IČO: 28234642, DIČ: CZ28234642

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 134253

(dále jen ,.prodávající")

a

Fakultní nemocnice v Motole

státní příspěvková organizace
se sídlení: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol

zastoupena:
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203

(dále jen ,,kupující")

(prodávající a kupu.jicí společně dále .jen ,,smluvní strany")

PREAMBULE
Tuto sn]louvll uzavírají smluvní strany na základě výsledku veřejné zakázky zadávané v rámci
dynaínického nákupního systému s názveni ,,FN Motol - Dynaníický nákupní systém na dodávky
potravin pro závodní stravování a stravování pacientů" s cv. č. veře.jné zakázky uvedeným ve
Věstníku veřejných zakázek Z2022-001643. Tato veřejná zakázka byla uveřejněna na profilu
zadavatele s názvem ,,FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce" pro 4Q roku 2023 pod
čj.: 22123407AN (dále jen .,veřejná zakázka'"). V případě, že je v této sľn|ouvě odkazováno na
zadávací dokllmentaci, má se na mysli ,,Zadávací dokumentace včetně výzvy" vztahující se k uvedené
veřejné zakázce.
Tato smlouva je uzavírána v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník") a rovněž s veškerými právními
předpisy vztahujícílni se k potl"aviľláln Llvedenýln v příloze č. l této kupní sinlouvy.

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a
shodně uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,,snilouva").

Cl. i.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětein této smlouvy .jsou dodávky sortiinentu potravin uvedeného v příloze č. l této smlouvy
(dále jen ,,zboží'" či ,.výrobek"), které se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu za stanovené
jednotkové ceny. Ustanovení této sinlouvy platí obdobně též pro dílčí objednávky.

2. prodávaj icí se zavazuje, že kupujícín)ll odevzdá zboží a umožní mu k němu nabýt vlastnické
právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí pl'odáva.jicílntl kupní cenu v KČ a
příslušnou DPH, je-li prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

l



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

znění pozděiších předpisů (dále jen ,.ZoDPH") uhradit v souvislosti s dodáníin zboží nebo .jeho

č'ásti DPH.
. Sn1lllvní stŕany se dohodly, že dodávky zboží uvedeného v Cl. i odst. l výše budou probíhat na

základě písemných dílčích objednávek doručených prodávajicíinu prostřednictvíin elektronické
pošty (e-mail) nebo telefonicky (dále jen .,objednávka"). Dílčí objednávka musí vždy obsahovat:

.a) odkaz na tuto sinlouvu,
b) popis zboží,
C) množství zboží.
V případě rozporu mezi touto smlouvou a dílčí objednávkou iná přednost tato smlouva.
Pro skutečnosti, které nebudou upraveny v konkrétní dílčí objednávce, platí ustanovení této
sn]lollvy a příslušná ustanovel1í občanského zákoníku a ustanoveni souvisejících právních předpisů.

4. Neurčuje-li smlouva jakost a provedení zboží, je prodávající povinen dodat zboží v takové jakosti
a provedení,

a. jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával
s ohledem na povahu zboží,

b. jež se hodí k účelu, ke kterému se zboží obvykle používá,

c. jež vyhovuje požadavkůní právních předpisů.
5. Dodá-li prodávající kupujícímu větší množství zboží. než bylo s.jednáno, je kupující oprávněn část

přesahující sjednané množství odmítnout.
6. prodávající obraten] (nejpozději do 24 hod. od doručeni dílčí objednávky) písenině (elektronicky)

potvrdí kupujícímLl přijeti dílčí objednávky. Má se za to, že prodávající přijímá dílčí objednávku
v okamžiku, kdy je inu doručena a tento ji písemně (elektronicky) potvrdi/akceptuje.

7. Veškeré dílčí objednávky tvoří nedílnou součást této smlouvy.
8. Je-li dle smlouvy nebo obchodních zvyklostí třeba zboží zabalit, prodávající zboží zabalí dle

obchodních zvyklostí. a není-li jich. pak způsobeni potřebným pro Llchovál1í zboží a .jeho ochranu.

¶

Cl. ii.
DOBA PLNĚNÍ

prodávající se zavazuje. že celou dodávku dle konkrétni objednávky odevzdá kuµl!jÍcÍ!nu do 24 hodin
od píseinňého potvrzení dílčí objednávky.

Cl. iii.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Pro dodávky realizované na základě dílčích objednávek dle této smlouvy je kupní cena v Kč bez
v ,J r.. ' 'l tXtc> ("cbn^n nfb; \/ŮČp nřÍnlwtn(m K nnní ('pňv

L.^ j L, LťVGUNLbCL Y h ť L J J ' J " " l I " " ' r d

zahrnu.jí veškeré náklady prodávajícího spo.jené s p|l]ěníl]) této srn louvy, resp. dílčích objednávek,
ze.jniéna náklady spojené s odevzdáním dodávky v místě plnění dle Cl. iv. odst. l této smlouvy,
náklady na dopravu, jakož i veškeré náklady. které prodáva.jíci vynaloží v souvislosti s plněním
dodávky a této sndouvy.

2. P1"o jednotlivé daňové doklady (faktury) vystavené podle této smlouvy platí. že kupní cena za
dodávku dle konkrétní dílčí objednávky je splatná do 60 kalendářních dnů ode dne vystavení
faktury prodávajícím za předpokladu. že bude kupu.jÍcÍnlu dorllčena nejpozději do 3 dnů od .jejího
vystavení. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991
Sb.. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ustanovení § 29
ZoDPH.

2



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

3,
K t"aktuře musí být přiložen dodací list za fakturované zboží potvrzený kupujícílIL

4. Smlllvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formálni náležitosti, správnost
a úplnost faktur a je.jích příloh. V případě, že prodávajicíni vystavená faktura (příloha faktury)
buďe obsahovat nesprávné či neúplné údaje. je kupující oprávněn takovou fakturu (přílohu)
do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Prodávající poĹĹle charakteru nedostatků fakturu opraví,

.anebo vystaví novou faktl]l"ll. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované částky.
U opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.

5. V případě prodlení kupuj ícího s placením faktury má prodávající právo požadovat zaplacení úroků
z prodlení niaximálně do výše stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb., ve znění pozdějších

předpisů.

Cl. iv.
DODACÍ PODMÍNKY

l. Místem plnění jednotlivých dodávek uskutečněných podle dílčích objednávek na základě této
smlouvy je Stravovací odbor v místě sídla kupujícího.

2. prodávající se zavazuje phiit předničt této smlouvy sám. prostřednictvíin třetí osoby jen na základě
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

3. prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky, a to nejpozději 24 hodin
před realizací dodávky na tel. č Kupující .je oprávněn
jednostranně změnit osoby a telefonní čísla uvedená v předchozí větě, a to písel)ľnýn) oznámeľlínÍ
pl'odávajicí11ľu, které je vůči němu účinné v okamžiku doručení takového oznámení.

4. pl'odávaiici je povinen dodat dodávku dle konkrétní dílčí objednávky vcelku a vše najednou,
částečné plněni je prodáva.jici oprávněn dodat jen s písemnýin souhlasení kupujícího.

5. Pokud nebude dodávka prodávajícím dodána řádně a včas dle této smlouvy, je kupující oprávněn
dle svého uvážení dodávku nebo její část nepřevzít. Pokud prodávající dodá jen část dodávky, je
kupu.iící oprávněn tuto část dodávky převzít, podepsat dodací list s výhradou, že přebírá jen část
dodávky.

6. zjisti-li prodávající jakékoliv skutečl1osti, které by mohly tnít vliv na dobu plnění, je povinen bez
zbytečného odkladu kllpujicího o takových skutečnostech písemně infonnovat.

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí
podpisem dodací list.

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kl)pujícího okamžikem, kdy kupující potvrdí písemně
předávací protokol, nebo kdy kupující bezdůvodně odmítne dodací list potvrdit.

9. Je-li třeba provést vyloženi zboží z dopravního prostředku, je vyložení povinen provést
prodávající na své náklady.

10. Je-li kupující v prodlení s převzetíni zboží, uchová jej prodávající, může-li s níni nakládat, pro
Kupujlclno zpúsooein př]lněře]lylll oKollloslelll. rlevLal-ll KL1µL|.|ICl luuli, klci y UullljlllUul.

uchová jej způsobem přiiněřeným okolnostem. Smluvní strana, která uchovává zboží pro druhou
srn|llvní stranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním zboží,
nemůže jej však za účelem zajištěni svého práva na úhradu nákladů zadržet.

Cl. v.
DODÁVKA

l. prodávající se zavazuje, že dodávka bude dodána řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti
(kvalitě) a v provedení dle požadavku kupujícího vyplývajícího ze zadání veřejné zakázky a této

3



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

,,,,lollvy. příp. konkrétni dílčí objednávky, jinak v souladu s požadavky dle obecně závazných

pl·ávních předpisů.

2. Dodávané balené zboží musí být na obalu označeno datem spotřeby nebo datem niin. trvanlivosti.Min. trvanlivost dodávaných výrobků musí být úiněrná standardní záruce dle druhu výrobku.
použitelnost při převzetí zboží musí být ininimálně v rozsahu 80 % z celkové doby použitelnosti.
Záruční lhůta veškerého množství daného výrobku Íl jednotlivé dodávce musí mít stejnou záruční

lhůtu nebo niinimální dobu trvanlivosti.
3, prodávající je povinen při plnění veřejné zakázky dodržovat veškeré předpisy vztahující se

' k plněni veřejné zakázky, zejména:
- Vyhlášku Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb.. o hygienických požadavcích na stravovací

služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epiden)io|ogicky závažných. ve
znění pozdějších předpisů;

- Zákon č. 258/2QQO Sb., o ochraně veřejllého zdraví. ve znění pozdějších předpisů

- Nařízení Evropského parlainentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a
požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanovi
postupy týkajíc se bezpečnosti potravin

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o liygieně potravin

- Nařízení Evropského par|anlentu a Rady (ES) č. 2073/2005 o 1nikrobio|ogických kritériích pro
potraviny

- Nařízení Evropského parlainentu a Rady (ES) č. l 169/2011 o poskytování informací
o potravinách spotřebitelům (alergeny)

- Používáni a prováděni postupů založených na zásadách HACCP

4. prodávající se zavazuje na vyžádání kupujícího poskytnout mu výživové hodnoty dodávaného
zboží dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 450/2004 Sb., o označování výživové hodnoty
potravin. ve znění pozdějších předpisů, nlini)nálně .jedním z následuj ících způsobů:
a) uvedením výživových hodnot dle § 2 výše zmíněné vyhlášky - tj. uvedením energetické

hodnoty a množství živin (bílkoviny, tuky sacharidy, vláknina, vitaminy, lninerální látky) ve
100 g nebo 100 ml potraviny.

b) uvedeníní složení dodávaného zboží, lze uvést procentuální zastoupeni jednotlivých složek
n.ebo množství ve 100 g nebo 100 ml potraviny.

Požadované inforinace bljdou kupujícin] odeslány nejpozději následující pracovní den na
emailovou adresu prodáva.jicího:

5. Dodávka se považuje za splněnou, pokud:
a)prodávajíc1 dodávku řádně a včas odevzdá kLIplljícimll a

b) kupující dodávku převezme, což potvrdí podpisem na dodacím listu.
6. Každý dodací list musí být číselně označen a obsahovat:

a) uvedení názvu prodávajícího a kupujícího,
b) název a číslo části veřejné zakázky, číslo této smlouvy (tj. příslušné kupní smlouvy) a

číslo dílčí objednávky,

C) označení dodaného a nedodaného zboží v dodávce,
d) uvedeni ninožství. jakosti, provedení zboží v dodávce,

e) datuni, kdy .je prodávající připraven dodávku odevzdat,

f) informace o stavu zboží v okamžiku jeho odevzdání a převzetí dodávky.

4



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

1. Ze!ně původu a jiné specitikace u ovoce a zeleniny. životopis li masa a ryb, bude kLlpu.iící|nu

dostuprlá (viz etiketa) v okalnžikLl doručeni zboží.

8. Neipozději společně se zbožím je prodávající povinen předat kLlpujici|nll též doklady dle
obchodních zvyklosti. Nesplní-li prodávající povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním

ekupní smlouvy.
9. Kupuiicí je povinen po doručení zboží toto řádně pl:ohlédnout a zkontrolovat jeho vlastnosti, a to

jak s ohledem a jeho kvalitu, tak kvantitu. Potvrzením daňového dokladu nebo dodacího listu
kupu.jicí potvrzuj e, že zboží co do množství a kvality zkontroloval a převzal.

10. Kupující je povinen si při přejímce zboží zkontí"o1ovat, zda toto neiná Ľjevné vady. Při zjištění vad
je kupující povinen veškeré náí"oky z vad uplatnit ihned při přejímce a zboží od řidiče nepřevzít.

l l. Za z;jevné vady se považuje:'

a) dodání zboží, u kterého byl zjevně porušen teplotní řetězec při dopravě. Teplotní řetčzec
bude změřen tepionKrem při přejímce;

b) innožstevní rozdíly oproti daňovéníu dokladu nebo dodacílnLl listu:

C) dodání jinélio než objednaného zboží, pokud se nejedná o přijatelnou alternativu zboží dle
těchto podmínek;

d) mechanické poškození zboží či jeho obalLl při přepravě:

e) překročení záruční doby zboží.
12. Kupující je oprávněn odmítnou převzít zboží, není-li ve shodě s touto smlouvou, neobsahuje-li

dodací list stanovené náležitosti nebo nejsou-li kupujícíniu nejpozději se zbožím předány doklady
dle obchodních zvyklostí.

13. Připouští-li to povaha zboží, má kupu.jící právo, aby bylo zboží před ním překontrolováno.
14. prodávající je podle této smlouvy povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem,

který je obvyklý pro takové zboží v obchodníin styku, resp. způsobem potřebným k uchování a
ochraně dodávky.

7

Cl. vi.
REKLAMACE

l. Prodávající se zavazuje, že zboží a doklady budou v okanížiku jejich převzetí kupujícím vyhovovat
všem požadavkům této smlouvy, právních předpisů na rozsah, množství, jakost a provedení zboží a
dokladů dle obchodních zvyklostí.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není
písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plněni dodávky, která by měla .jakékoliv vady, a
to včetně vad, na které prodávající kupuj ícího upozornil.

3. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví
kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 s nás!. občanského
zákoníku.

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je v souladu s dílčí objednávkou, má jakost a užitné
vlastnosti pro zboží takového typu obvyklé a odpovídá požadavkům právních předpisů. Prodávající
poskytuje na zboží záruku za jakost vymezenou vyznačením data spotřeby na obalu dodaného
zboží v souladu se zákonem č. 1 10/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a příslušnými
prováděcími předpisy.

5. Nebezpečí škody na věci přechází iia kupujícího v okamžiku převzetí zboží.
6. Kupující je oprávněn vady reklamovat u prodávajícího písemnou forinou na kontaktní adresy l

údaje prodávajícího. prodávaiící .je povinen přijetí reklaniace bez zbytečného odkladu písemně
potvrdit. V reklamaci uvede popis vady nebe' nvede, jak se vada projevuje.

5



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

1, S oh|edeln na povahu zboží sjednávaii smluvní strany, že kupu.jici je oprávněn reklamovat vady
zboží výhradně v následujících lhůtách:

a) vady množství - do 24 hod. po převzetí zboží.
b) vady jakosti:

- zjevné - do 30 dnů od převzetí zboží, '
- skryté - po celou dobu použitelnosti zboží.

8. KllpL!iící má právo v případě potřeby ověřit jakost dodaného zboží u příslušného akreditovaného
zkušebního úřadu. Za předpokladu, že závěr akreditovaného zkušebního ústavu bude takový, že
ověřované zboží nemá požadovanou jakost stanovenou touto smlouvou (příloha č. l) nebo

, nevyhovuje obecně platnýní požadavkům na jakost takového typu zboží. jedná se o podstatnéporušení této sndouvy. V takoYni případě prodávaiíci uhradí veškeré náklady spojené s ověřením
jakosti zboží u akreditovaného zkušebního úřadu.

9. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající povinen vyřídit případné reklamace
nejpozději do 3 hodiň'od uplatnění reklainace.

10.Má-li zboží vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo

a) na odstranění vady dodáním nového zboží nebo jeho části bez vady, pokud to není vzhledem
k povaze vady zcela zřejmě nepřiiněřené, nebo dodállí chybějící části zboží,

b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
c) odstoupit od této snilouvy.

] l. Kupující je oprávl1ěn nároky dle Cl. vi. odst. 10 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem
možné.

12. Záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat dodávku pro vady.

13. Prodávající se zaručuje, že si vadnou dodávku (zboží) sám na své náklady vyzvedne
u kupujícího, a po vyřízeni reklamace dodá zpět do niÍsta sídla kupujícího.

14. Kupující je povinen l'eklan)ované zboží řádně uskladnit, především dodržet podmínky skladování
vyznačené na výrobku, kdy kllplliicí je povinen tuto skutečnost objektivně prokázat.

15. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámeníní vad
prodávajícíniu.

16. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstraněni vady.
17. prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli.

Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady kupujícíln nebylo oprávněné. tj. že
prodávající za vadu neodpovídal. je kupující povinen uhradit prodávajícňnu veškeré jím účelně
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

18. Kupující má právo odmítnout a nepřevzít dílčí dodávku nebo její část, pokud dodávané zboží
neodpovídá kvalitě, množství, způsobu balení nebo pokud není dodáno v čase uvedeném v této
smlouvě či v dílčí objednávce. Ve výše uvedeném případě má kuplljlcl právo oôsIal"al :si
vyhovující zboží od jiného dodavatele. Na náklady vynaložené navíc (vyšší cenu zboží a náklady
vynaložené na jeho zajištění) vystaví kupující prodávajícňnu daňový doklad se splatnosti 15 dnů
(s možností úhrady zápočtem proti dosud nezaplaceným fakturám prodávajícího).

,¶
.,

Cl. vii.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

6



q

FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnýini zástupci obou sinluvních stran
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru sniluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,.zákon o registru smluv"").

3. Tuto sn]louvll je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta se s.jednává v délce 1 měsíce. výpovědňí lhůta začíná běžet prvnini dnem měsíce
následujícího po prokazatelnéin doručeni výpovědi na adresu druhé sln|uvní strany uvedenou
v záhlaví této snilouvy. výpovědí smlouvy se míní i výpověď všech aktuálních dílčích

· objednávek, pokud není ve výpovědi uvedeno jinak. výpovědí výlučně jednotlivé dílčí
objednávky se tato s|n|ouva nekonči.

Cl. viii
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od této snílouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis nebo
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejniéna
považuje:

a) na štranC kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 60 dnů po
doručení písemného upozornění ze strany prodávajícího na prodlení kupu.jícího se splatností
příslušné faktury.

b) na straně prodávajícího:
- nedodržení lhůty pro potvrzení objednávky dle Cl. i. odst. 6 této smlouvy,
- nedodržení lhůty dodání zboží stanovené dle Cl. It. této smlouvy,
- dodáni nekompletní dodávky zboží dle objednávky kupujícího dle Cl. lV. odst. 4 této

smlouvy,
- nedodržení kvality dodávaného zboží dle Cl. i odst. 4. této smlouvy.
- nedodržení hygienických norem pro přepravu potravin

2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručel1o druhé smluvní straně.
Účinky odstoupení od sln|ollvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé
sln|uvni straně.

3. Po dobu prodlení prodávajícího s dodáním zboží (tedy nedodání zboží řádně a včas), není kupující
povinen hradit kupní cenu dle jakékoliv dílčí objednávky a rovněž kupující není v prodlení
s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy.

4. Plnil-li prodávající zčásti, může kupující od této smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného
zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro kupujícího význam, inůže kupující od této
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

5. Zavazuje-li tato smlouva prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnéinu dílčímu plnění.
může kupující od této smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá

rdílci plnení sama u subé piu "v yZl"läill.

Cl. ix
SANKČNÍ PODMÍNKY

l. Sn]luv|1Í strany se dohodly na následujících sinluvnich pokutách:
a) smluvní pokuta při prodlení s dodávkou zboží o více než 1,5 hodiny (tj. dodávka po

12:30 hodin) ve výši 20 000,- Kč za každou opožděnou dodávku;
b) smluvní pokuta při nedodání kteréhokoli druhu zboží, které obsahuje potvrzená

objednávka a kupující nebyl s touto skutečnosti seznáinen nejpozději do 09:00 hodin
posledního pracovního dne předcházejícího dni dodáni. ve výši 20 000,- Kč za každou

nedodanou PO|ŮŽibl: o!)ie:lnávZy;

7



FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

c) smluvní pokuta při dodáni baleného zboží bez vyznačení data spotřeby nebo doby
miniinálni trvanlivosti ve výši 20 000.- KČ za každou dodávku, která bude takové zboží

obsahovat;
d) smluvní pokuta při nedodržení právních předpisů, uvedených v Cl. v. odst. 3 této

snilouvy, ve výši 20 000,- Kč za každý případ porušel)í právních norem.
rS|n|uvní pokuta bude vyúčtovaná sainostatným daňovým dokladem. Splatnost sinluvni pokuty činí 30

dní ode dne vystavení daňového dokladu. Ustanovením o slnluvní pokutě není dotčeno právo
kupujícího na náhradu újmy v plném rozsahu. Kupující je oprávněn smluvní pokutu jednostranně
započíst proti splatné či nesplatné ceně zboží.
2. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újiny způsobené porušením

povinností, na kterou se vzjahuje smluvní pokuta, v plné výši, včetně nákladů vynaložených při
uplatnění svého práva. Zaplacení sln!llvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnost splnit ,
sniluvní pokutou utvrzený.

ä:

Cl. x
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Prodávající není oprávněn bez předchozí písemného souhlasu postoupit pohledávku za kupu.jícÍnľ
vzniklou na základě této sl11|oljvy ani postoupit tuto sinlouvu.

2. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto sinlouvou nebo
v souvislosti s dÍlčin)i objednávkanľi, uzavřenými k plnění této smlouvy, budou řešit snňrně,
přátelskou dohodou smluvních stran. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny věcně
a místně příslušnýini soudy České republiky.

3. Tato smlouva, dílčí objednávky. jakož i veškeré závazky z nich vyplývající, se řídí právním řádem
České republiky. Práva a povinnosti sinluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená, jakož i
právní poniěry z ni vznikající a vyplývající. se řídí příslušnýini ustanoveními občanského
zákoníku.

4. Tuto sinlouvu lze níěnit nebo doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou sinluvních stran, není-li výše uvedeno .jinak.

5. Sniluvní strany pl"oh|ašl!ií. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což potvrzují smluvní strany
svým podpisein.

6. Prodávající souhlasí s uveřejněníni smlouvy kupujícím za ílčejeln splnění povinností uložených
mu platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména zákonem o registru smluv, a dále pokyny a
rozhodnutiini Ministerstva zdravotnictví České republiky.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněníni této sndouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vC.
příloh. které jsou její nedílnou součásti, v registru smluv.

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodnéin přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Prodávající se zavazuje pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě, uzavřenou min. na částku l mil. KČ, udržovat v platnosti po celou dobu trvání smlouvy.

10. V případě, že některé ustanovení této snúouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné,
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní strany
se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této snílouvy
ustanovením jiným, platným, účinným. vynlahatelnýln, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a stnyslu ustanovení původního.

" n J "J : .

8



P

FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce
čj.: 22123407AN, sml.č.: 2304191211

l l. Tato sndouva byla sepsána ve třech ste.jnopisech s platností originálu. přičemž kupu.jicí obdrží dvě
vyhotovení a prodávající .jedno vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato sl11]ouva byla podepsána
e|ektronickýl11 podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7

Příloha č. l - Ceník zboží

V Kralupech nad VI,,,

Za p'°ďá["' bi '

T

Bidfood
Republic s.r.o.

(na základě plné oči ze dne 30. 12. 2022)

V P,-,,, d,,, .,A ,, .. · Z L :J

Za kupu.iicíh ):

Czech "akultni nemccnice v Motole

".' r° '""'°"" ": l
.". 3 \.1Lf·jmu :>!

~.
ml C"]

9

r



W

Příloha C 1 Kúpni smlouvy
FN Motol - DNS Mražená zelenina a ovoce

čj " 22123407AN, smi č ' 2304191211

Ceník: Mražená zelenina a ovoce
Dodavatel: Bidfood Czech Republic s.r.o., se sídlem: V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 28234642

Celková nabídková cena
, PredpokladaneJednotkova cena v V , v KČ bez DPH za

m Nazev výrobku MJ mnozstvi _ ,, ,_m.,, , ,

Celková nabídková cena
, PredpokladaneJednotkova cena v V , v KČ bez DPH zaNazev výrobku MJ kč bez dph mnozstvi " dpokládané množství

(za 3 měsíce) P" (,a 3 měsíce)
O
a
1 Bazalka mražená 200-250 g ks 44,90 12 538,80 KČ
2 Borůvký mražené bal. 2,5 kg, |esnÍ/kultivované kg 135,00 150 20 250,00 KČ
3 Brokolice růžičky mraZ. 40/60 bal, 2,5 kg kg 39,90 500 19 950,00 KČ
4 Cibule krájená kostky mražená 2.5 kg kg 29,90 250 7 475,00 KČ
5 Česnek mražený bal. 1kg kg 35,50 900 31 950,00 KČ

6 Fazole červené mražené zrno bal. 2,5kg kg 42,50 250 10 625,00 KČ
7 Fazolové lusky zelené řezané bal. 2,5kg kg 33,90 400 13 560,00 KČ
8 Houby mražené mix balení 1 kg, max. 15% žampionů kg 49,00 200 9 800,00 KČ

Houby chalupářská smě&.1 kg l směs lesních hub bez
9 žampiónů l kg 165,00 200 33 000,00 KČ

10 Hrášek mražený bal. 2,5kg kg 29,50 600 17 700,00 KČ
11 Chřest zelený mražený balení 1kg kg 165,00 100 16 500,00 KČ
12 jahody mražené bal. 2,5 kg kg 40,50 150 6 075,00 KČ
13 Kapusta růžiČková mražená bal. 2,5kg kg 44,00 100 4 400,00 KČ
14 Kapusta řezaná mražená bal. 2,5kg kg 22,00 300 6 600,00 KČ

15 Kukuřice mini klasy balení 2,5 kg kg 85,90 50 4 295,00 KČ
16 Kukuřice zrno mražená bal. 2,5 kg kg 34,90 300 10 470,00 KČ
17 Květák mražený růžičky bal. 2,5 kg kg 31,00 660 20 460,00 KČ
18 Lečo mražené 2,5 kg kg 32,00 710 22 720,00 KČ
19 Maliny mražené bal. 2,5 kg l ne drť l kg 128,00 ISO 19 200,00 KČ
20 Mražená polévková směs bal. 2,5 kg kg 21,90 1200 26 280,00 KČ

Mražená zelenina andaluzská bal. 1 kg (červená paprika
21 min.30%, lilek min. 30%, cuketa min. 30%, cibule min. 10%) kg 121,00 300 36 300,00 KČ
22 Mražená zelenina bretaňská bal. 2,5 kg kg 35,00 300 10 500,00 KČ
23 Mražená zelenina černý kořen kg 79,00 100 7 900,00 KČ
24 Mražená zelenina čínská bal. 2,5kg kg 32,00 500 16 000,00 KČ
25 Mražená zelenina dýně máslová pyré kg 55,00 100 5 500,00 KČ
26 Mražená zelenina na svÍčkovou, kostky krájené 2,5 kg kg 21,50 500 10 750,00 Kč
27 Mražená zelenina Sombrero bal. 2,5 kg kg 52,90 100 5 290,00 KČ
28 Mrkev Saby karotka mražená 2,5kg kg 32,50 400 13 000,00 KČ
29 Mrkev kostky mražené 2,5 kg kg 18,90 680 12 852,00 KČ
30 Ostružiny mražené 2,5 kg kg 49,50 50 2 475,00 KČ

31 Paprika řezy tříbarevná mražená 2,5kg kg 39,90 780 31 122,00 KČ
32 paprikový lusk celý, odjadřincovaný kg 44,00 200 8 800,00 kč

33 Pórek mražený plátky 2,5kg kg 25,00 150 3 750,00 KČ
34 Ratatouille směs baleni 2,5 kg kg 69,90 50 3 495,00 kč
"" "mác nhdí't mrÁhbná 7 5 Ke' Kr 79,90 50 3 995,00 kč—u r
36 Špenát mražený sekaný porcovaný 2,5kg kg 23,50 1100 25 850,00 Kč

37 Špenátové listy mražené 2,5 kg kg 25,50 600 15 300,00 KČ
38 Švestky půlené mražené 2,5 kg kg 55,00 50 2 750,00 KČ

39 Višně odpeckované 2,5 kg kg 59,00 50 2 950,00 KČ
40 Zámecká směs 2,5 kg kg 42,90 50 2 145,00 KČ
41 Žampiony mražené krájené 2,5 kg kg 34,90 300 10 470,00 kč

Celková nabídková cena 533 042,80 KČ

za FN Motol zkontrolovala:

ík,um. 2')23.10.3108:42:43 +01'00'


